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Undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil 

Invitation til besøg i Velfærdsteknologisk Living Lab og på Filmstationen 

 

Kære Pernille,  

 

Tak for dit fokus på ungdomsuddannelserne og på en jævn fordeling af 

uddannelsessteder over hele landet. Det er vigtigt for de unges valg og 

gennemførelsesfrekvens, at de har mulighed for at vælge en 

ungdomsuddannelse tæt på deres bolig. En analyse af uddannelsesområdet, 

foretaget af Implement1 viser, at frafaldet på ungdomsuddannelserne øges med 

afstanden til uddannelsesstedet. Vi er derfor rigtig glade for dit fokus på byer, 

kommuner og postnumre uden et uddannelsestilbud til de unge. 

 

Hver morgen pendler 1.400 unge med bopæl i Furesø Kommune til en 

uddannelsesinstitution i en anden kommune. Det har stor indflydelse på 

rekrutteringen af arbejdskraft til vores lokale virksomheder og ikke mindst 

rekruttering til velfærdssektoren. Også innovations- og start-up-miljøerne er 

udfordret af mangel på unge til at skabe lokal og national vækst og bidrage til 

velfærdsteknologisk udvikling, grøn omstilling og eksport af teknologi.  

 

Furesø har to hovedbyer - Farum med 20.000 indbyggere og Værløse med 

13.000 indbyggere – men altså ikke noget tilbud om en offentlig 

ungdomsuddannelse. Denne mangel skyldes historiske forhold fra før 

kommunalreformen i 2007, hvor Værløse og Farum var yderkommuner i hver 

deres amt. Furesø Kommune har siden sammenlægningen arbejdet kontinuerligt 

på at kunne tilbyde en offentlig ungdomsuddannelse inden for kommunens 

grænser. Det øgede fokus på den geografiske placering af 

ungdomsuddannelserne mener vi bør resultere i, at Værløse og Farum også 

kommer med på kortet. Det beder vi om din opbakning til. 

 

Vi vil derfor gerne vise dig to fagligt stærke lokale miljøer, som har potentiale 

til at blive attraktive omdrejningspunkter for nye uddannelsestilbud: 

                                                      
1 https://www.uvm.dk/publikationer/2020/200521-eftersyn-af-institutionsudviklingen-

paa-undervisningsomraadet 

 

https://www.uvm.dk/publikationer/2020/200521-eftersyn-af-institutionsudviklingen-paa-undervisningsomraadet
https://www.uvm.dk/publikationer/2020/200521-eftersyn-af-institutionsudviklingen-paa-undervisningsomraadet


 

 

 

 

 

 

 

 

 Side 2 af 2 

  

 Velfærdsteknologisk Living Lab i tilknytning til vores hjemmepleje  

 Filmstationen med et levende filmteknisk miljø og tilhørende faglige og 

tekniske virksomheder, fx catering-, snedker- og dronevirksomheder 

 

Hvis det har din interesse, finder vi gerne en dato for et møde med din 

ministersekretær i nær fremtid. 

 

Venlig hilsen 

 

 

Ole Bondo Christensen 

Borgmester 
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